
Smlouva o dílo a poskytnutí licence 
\I na videomapping a propagacní Spot 

mělnického podzemí2020 
ev. Č. 1273/2020 

Smluvní strany: 
v v Mesto Melník, se sídlem nám. Míru čp. 1, 276 01 Mělník 

ICO: 00237051, DIČ: CZ00237051, 
čıslo účtu: 467394349/0800 
zastoupené:  vedoucím oddělení Správy majetku 
dale jen „Objednavatel“ 

Petr šťastný, hynııišfèm 276 01, ıvıêınfl‹ 
ıc 71125473 
čnflıø účtu: 
dale jen „autor“ 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo a poskytnutí licence 

I. 

Předmět smlouvy 
ˇ v v v ı Predmetem této Smlou\/y je závazek autora zpracovat pro mesto Melník graficke 

zpracovánívideomappingu (animace) podzemí o využití a budování tohoto prostoru 
vmin. délce 5 a max. délce 7 minut, grafické zpracování propagačního spotu o 
prohlídce mělnického podzemí do prostor turistického informačního centra, pro 
web a online media (dále jen ,,dílo"), a to v rozsahu, způsobem a ve lhůtách určených v 
této Smlouvě. Autor uděluje touto smlouvou licenci k užití díla. 

Autor bere na vědomí, že předmět plnění je součástí projektu ,,MODERNlZACE VSTUPU 
Do MÉLNICKÉHO PODZEMÍ“ (117D721OOO092), pødpøřenêhø z Nárøøınihø programu 
podpory cestovního ruchu v regionech. 

Dílo bude provedeno v termínech: 

a. zahájení díla: bezprostředně po uzavřenítéto smlou\/y, 

b. předání pn/ní části díla (obrázko\/ý scénář animace, vizuální/ grafický návrh 
vzhledu animace, technické řešení odbavení animace, hudební podklad) 
nejpozději k 31. 12.2020 

c. dokončenía předání díla: nejpozději k 1. 5. 2021



II. 

Práva a povinnosti autora ze smlouvy o dílo 
Autor se zavazuje pro Objednavatele \/yt\/ořit dílo na svůj náklad a na Své nebezpečí v 
době sjednané dohodou smluvních stran a je povinen ve sjednané době dílo předat 
oprávněnému zástupci Objednavatele. 
Autor Zhotoví dílo na základě podkladů Objednavatele a v souladu s jeho požadavky 
předanými písemnou (emailovou) formou. 
Autor se zavazuje, Že dílo nebude protiprávně zasahovat do práv a oprávněných zájmů 
třetích osob a že nebude v rozporu S platným právním řádem, například v rozporu 
S předpisy upravujícími hospodářskou soutěž apod. 
Za \/yt\/oření díla dle článků I. a ll. a za poskytnutí licence dle článku V. obdrží autor 
sjednanou odměnu, jejíž \/ýše je uvedena včl. IV. Jakékoliv vzniklé vícenáklady, které 
povedou k navýšení sjednané odměny, musí být předem odsouhlaseny objednatelem. 

Ill. 

Práva a povinnosti Objednavatele ze smlouvy o dílo 
Objednavatel se zavazuje předat autorovi v dohodnutých termínech a v dohodnuté formě 
zadání, podklady, korektury, připomínky a jakoukoli \/yžadovanou součinnost ke 
zhotovovanému dílu. 
Objednavatel je povinen včas informovat autora o svém úmyslu změnit obsah nebo 
formu plnění závazků a vyvolat takjednání O změně této sm|ou\/y. 
Objednavatel je povinen převzít od autora dílo resp. postupně jeho části. Nepřevzetím 
díla nebo jeho částečným převzetím objednavatelem, pokud je \/yhotoveno v souladu 
s ujednáními této smlouvy, nezaniká autorovi nárok na uhrazení ceny díla 
objednavatelem. 

Objednavatel je oprávněn nepřevzít dílo, pakliže bylo odevzdáno po sjednaném termínu 
jeho dodání. V takovém případě nemá autor nárok na odměnu za příslušnou část díla, jež 
nebyla odevzdána V termínu dodání. V případě prodlení s dodáním sjednaných částí díla 
je Objednavatel oprávněn požádat jiného autora o dokončení díla v souladu s grafickou 
jednotou již odevzdaných částí díla. 
Objednavatel se dále zavazuje, že v zadání díla a souvisejících pokynech nebudou 
skutečnosti, které jsou způsobilé protiprávně zasáhnout do práv a oprávněných zájmů 
třetích osob nebo jsou v rozporu S platným právním řádem, například S předpisy 

vv upravujícími hospodářskou soutez apod. 
Objednavatel odpovídá za to, že je oprávněn pro účely \/yt\ıoření díla užít autorská díla a 
jiné předměty práv kduševnímu vlastnictví (zejména ochranné Známky) tvořící součást 
zadání díla a dodaných podkladů, a to vrozsahu zařazení těchto předmětů do díla a 
v rozsahu práv, která jsou součástí licence dle čl. V. této smIou\/y. 
Objednavatel Zaplatí za zhotovení díla autorovi sjednanou odměnu dle čl. IV. této 
smlou\/y.



IV. 

Odměna a platební podmínky 
'l. Objednavatel se zavazuje uhradit autorovi při splnění podmínek uvedených v této 

smlouvě sjednanou odměnu v celkové výši 82 645 Kč bez DPH, tj. 100 000 Kč včetně 21% 
DPH. 

2. Sjednanou odměnu tvoří odměna ve \/ýši: 
a) 80 000 Kč včetně DPH za grafické zpracování videomappingu (animace) podzemí 

O využití a budování mělnického podzemí vmin. délce 5 minut a max. délce 7 
minut, 

b) 20000 Kč včetně DPH za grafické zpracování propagačního spotu O prohlídce 
mělnického podzemí do prostor turistického informačního centra, pro Web a 
online media. 

3. Sjednaná odměna zahrnuje odměnu za vyt\/oření díla a za poskytnutí licence kjeho užití 
dle této smlouvy. V případě, že dílo obsahuje fotografie, je součástí odměny rovněž 
zpracování a úprava fotografií pro potřeby finální podoby díla. 

4. Objednatel se zavazuje uhradit autorovi 50 OOO Kč včetně DPH za dokončení pn/ní části 
díla, která spočívá ve tvorbě obrázkového scénáře animace, vizuálního návrhu vzhledu 
animace, návrhu technického řešení odbavení animace a \/ýběru hudebního podkladu 
animace. Odměna bude vyplacena formou bezhotovostního převodu na základě faktury 
vystavené autorem a doručené objednateli. 

5. Zbylých 50 000 Kč včetně DPH je splatných po dokončení díla, a to ve lhůtě 14 dnů od 
doručení faktury vystavené autorem objednateli a bude \/yplaceno formou 
bezhotovostního převodu na účet autora uvedený v záhlaví smlou\/y. 

6. Autor prohlašuje, že zaplacením autorské odměny jsou \/yrovnány veškeré finanční 
nároky vyplývající Z \/yt\/oření, výroby, užití a šíření díla dle této smlou\/y. 

V. 
Licence 

1. Autor uděluje touto smlouvou objednavateli licenci k užití díla uvedeného v článku I. této 
smlouvy všemi známými způsoby užití, pro celosvětové území, na celou dobu trvání majetkových 
práv k dílu. 

2. Objednavatel není oprávněn do díla či jeho jednotlivých částí zasahovat, upravovat je či 
jinak měnit; za účelem provedení potřebných změn je Objednavatel povinen kontaktovat autora a 
formou zvláštní dohody (či dodatku ktéto smlouvě) sjednat podmínky provedení potřebných 
úprav. 

3. Odměna uvedená v článku IV Zahrnuje v souladu S příslušnými ustanoveními autorského 
zákona odměnu za veškerá oprávnění dle tohoto článku.



VI. 
Veřejnoprávní povinnosti účastníků 

2. Autor bere výslovně na vědomí, že Objednavatel má podle ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, charakter subjektu, S nímž uzavřené Soukromoprávní 
smlou\/y, jakož i smlouvy o poskytnutí dotace nebo návratné finanční pomoci podléhají povin- 
nému zveřejnění postupem a za podmínek podle tohoto zákona. 
3. Autorje Srozuměn a výslovně a bez\/ýhradně souhlasí s tím, že úplné znění této smlouvy 
včetně všech příloh bude zveřejněno v registru smluv, postupem a za podmínek podle zákona č. 
340/2015 Sb., O registru smluv, v platném Znění. Autor bere rovněž na vědomí, že registr smluvje 
veřejně přístupný informační systém veřejné sprá\/y, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, který 
slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a umožňuje bezplatný 
dálkový přístup. 

4. Účastníci výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti obsažené V této 
smlouvě nepovažují samostatně ani vjejich souhrnu za informace, které nelze poskytnout nebo 
zveřejnit při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, tedy zejména 
obchodní tajemství (ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 
platném znění), bankovní tajemství (ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 21/1992 Sb., O 
bankách, v platném znění) a utajované informace (ve smyslu příslušných ustanovení Zákona č. 

412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, V platném znění) a 
udělují svůj \/ýslovný souhlas kjejich zveřejnění bez stanoveníjakýchkoliv dalších podmínek. 
5. Objednavatel se zavazuje zaslat tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření 
této smlou\/y. 

6. Autor se zavazuje ověřit, zda byla povinnost objednavatele dle článku 5 par. VI. této 
smlou\/y řádně splněna. Není-li povinnost objednavatele dle článku 5. par. VI. této smlou\/y řádně 
a včas splněna, zavazuje se autor zaslat tuto Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv sám, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o nesplnění 
povinnosti objednavatele dle článku 5. par. VI. autor dozvěděl, nejpozději však do tří měsíců ode 
dne, kdy byla tato smlouva uzavřena. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem jejího 
uveřejněnív registru smluv. 

2. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za porušení závazků Z této smIou\/y, které je 
způsobeno působením vyšší moci, která zahrnuje, nikoliv však výlučně, požár, povodeň, přírodní 
katastrofu, válku nebo jinou událost nebo Skutečnost, která je mimo přiměřenou sféru vlivu 
kterékoli ze stran. Pokud nastane působení \/yšší moci, postižená strana musí v rámci možností 
daných a vzniklých působením vyšší moci oznámit tuto skutečnost druhé straně a vynaložit 
veškeré úsilí k překonání následků působení\/yšší moci. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně. Strany této 
smlou\/y si vzájemně prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům. Strany své 
vzájemné závazky vzniklé touto smlouvou navzájem přijímají a to bez jakýchkoli podmínek, 
příkazů ajiných vedlejších ujednání, kromě shora uvedených.



4. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným dodatkem, podepsaným oběma smluvními 
stranami. 

5. Tato Smlouva nahrazuje veškerá předchozí ústní ujednání. 

6. Tato Smlouva byla Sepsána ve dvou Stejnopisech, Z nichž každý má povahu originálu. 
Každá Strana potvrzuje převzetíjednoho Stejnopisu této Sml0u\/y. 

7. Zmocněným k podpisu smlou\/y usnesením Rady města Mělník č. 670/2016 ze dne 15. 8. 
201 6 , vedoucí Oddělení Sprá\/y majetku. 

Mělník, dne: 

 

autor 
Petr Šťastný 

\



I

I


